4

[image: image1.jpg]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

муниципального образования ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 19.09.2025                                                                                           №25
г. Геленджик
О внесении изменений в  План работы

 Контрольно-счетной палаты муниципального

образования город-курорт Геленджик на 2025 год

Руководствуясь Федеральным законом от 7 февраля 2011  года № 6-ФЗ                  «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (в редакции Федерального закона от 8 августа 2024 года №232-ФЗ), в соответствии                                  с Положением о Контрольно-счетной палате муниципального образования город-курорт Геленджик, утвержденным решением Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 26 июня 2012 года №765:

1. Внести в План работы Контрольно-счетной палаты муниципального образования город-курорт Геленджик на 2025 год следующие изменения:
1) На основании письма Председателя Думы муниципального образования город-курорт Геленджик раздел I приложения к распоряжению дополнить пунктом 15 следующего содержания:

 «
	№ п/п
	Наименование планируемых мероприятий
	Срок проведения (месяц начала проведения)

	15
	Анализ обоснованности и экономности расходов, включенных управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в проект бюджета на 2026 год на следующие цели: содержание фонтанов, содержание зеленых насаждений, содержание детских и спортивных площадок, содержание парков и скверов, содержание наружного освещения.
	3-4 квартал

                                                                                                                          ».
2) в графе 3 пункта 9 раздела I  приложения цифру «2» заменить цифрой «3».
3) в графе 3 пункта 11 раздела I  приложения цифру «2» заменить                  цифрами «2-3».
4) в графе 3 пункта 3 раздела II  приложения цифры «1-2» заменить                  цифрами «1-3».
5) пункт 4 раздела II  приложения исключить.

6) в графе 3 пункта 5 раздела II  приложения цифру «3» заменить                  цифрой «4».
7) в графе 3 пункта 6 раздела II  приложения цифры «3-4» заменить                  цифрой «4».
2. План работы Контрольно-счетной палаты муниципального образования город-курорт Геленджик на 2025 год разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Геленджик                         в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (admgel.ru),                              в разделе КСП.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю                                   за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель                                                                                         С.В. Иванская

                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                            к распоряжению председателя

                                                                                            Контрольно-счетной палаты

                                                                                            муниципального образования

                                                                                            город-курорт Геленджик
                                                                                            от _________________№ ___
ПЛАН  РАБОТЫ

Контрольно-счетной палаты муниципального образования

город-курорт Геленджик на 2025 год

	№ п/п
	Наименование планируемых мероприятий
	Срок проведения
(месяц начала проведения)

	                        I. Экспертно-аналитические мероприятия

	1
	Экспертиза проектов решений «О внесении изменений и дополнений в решение Думы муниципального образования город-курорт Геленджик «О бюджете муниципального образования город-курорт Геленджик  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
	По мере поступления в КСП

	2
	Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств муниципального образования, муниципальных программ.
	По мере поступления в КСП

	3
	Анализ исполнения представлений КСП по мероприятиям, проведенным в 2024 году и предыдущие периоды (при необходимости)
	1 квартал

	4
	Оценка законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обязательств другими способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями за счет средств бюджета муниципального образования город-курорт Геленджик и имущества, находящегося в муниципальной собственности.
	По мере поступления в КСП

	5
	Подготовка заключения на отчет об исполнении бюджета муниципального образования город-курорт Геленджик с учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств за 2024 год
	Апрель

	6
	Обследование достоверности, полноты и соответствия нормативным требованиям составления и представления квартального отчета об исполнении бюджета муниципального образования город-курорт Геленджик за первый квартал 2025 года.
	Апрель

	7
	Обследование по вопросу исполнения местного бюджета по доходам, расходам, источникам внутреннего финансирования дефицита местного  бюджета, состояния и обслуживания муниципального долга за второй квартал 2025 года
	Июль

	8
	Обследование по вопросу исполнения местного бюджета по доходам, расходам, источникам внутреннего финансирования дефицита местного  бюджета, состояния и обслуживания муниципального долга за третий квартал 2025 года
	Октябрь

	9
	Проверка эффективности управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, а так же  полноты поступления в местный бюджет части прибыли, остающейся в распоряжении муниципального унитарного предприятия за МУП «Тепловые сети» за 2024 год
	3 квартал

	10
	Экспертиза проекта решения Думы муниципального образования город-курорт Геленджик «О бюджете муниципального образования город-курорт Геленджик на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы, включая оценку эффективности предоставления налоговых льгот за 2024 год
	Ноябрь

	11
	Анализ использования бюджетных ресурсов, выделенных  для обеспечения деятельности (в том числе оказания услуг) по охране муниципальных учреждений (выборочно)
	2-3 квартал

	12
	Анализ, оценка качества формирования и реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании город-курорт Геленджик» за период 2024 и истекший период 2025 года (выборочно)
	4 квартал

	13
	Экспертно-аналитические мероприятия по обращениям (поручениям) Главы муниципального образования город-курорт Геленджик, председателя Думы муниципального образования город-курорт Геленджик, прокуратуры и обращений иных правоохранительных, надзорных и контрольных органов Российской Федерации, Краснодарского края в муниципальном образовании город-курорт Геленджик
	По мере поступления

	14
	Анализ выполнения администрацией муниципального образования город-курорт Геленджик полномочий администратора доходов, в том числе по полноте принимаемых мер при  управлении дебиторской задолженностью по доходам, поступившим в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта
	1 квартал

	15
	Анализ обоснованности и экономности расходов, включенных управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в проект бюджета на 2026 год на следующие цели: содержание фонтанов, содержание зеленых насаждений, содержание детских и спортивных площадок, содержание парков и скверов, содержание наружного освещения.
	3-4 квартал

	                        II. Контрольные мероприятия

	1
	Проверка достоверности, полноты и соответствия нормативным требованиям составления и представления бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств за 2024 год
	Март-Апрель

	2
	Проверка соблюдения действующего законодательства при расходовании средств бюджета Краснодарского края на размещение и питание граждан, постоянно проживающих на территории Украины, а так же на территориях субъектов РФ, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувшие жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения и питания на территории муниципального образования город-курорт Геленджик  в 2023 -2024 годах
	1 квартал

	3
	Проверка законности, целесообразности, обоснованность, эффективности и результативности расходов на закупки учреждений, подведомственных управлению культуры, искусства и кинематографии администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в 2024 году (в иные периоды) (выборочно)
	1-3 квартал

	4
	Проверка эффективности, правомерности и целевого расходования средств местного бюджета, выделенных на благоустройство общественных территорий в 2024 году (выборочно)
	3 квартал

	5
	Проверка эффективности и целевого расходования средств местного бюджета, выделенных в форме субсидий на выполнение муниципального задания и иные цели (выборочно), МАОУ СОШ № 8 им. Ц.Л. Куникова в 2024 году и за истекший период 2025 года
	4 квартал

	6
	Контрольные мероприятия по обращениям (поручениям) Главы муниципального образования город-курорт Геленджик, председателя Думы муниципального образования город-курорт Геленджик, прокуратуры и обращений иных правоохранительных, надзорных и контрольных органов Российской Федерации, Краснодарского края в муниципальном образовании город-курорт Геленджик
	По мере поступления

	7
	Проверка предоставления, эффективности и целевого расходования средств местного бюджета, выделенных в форме субсидий на выполнение муниципального задания и иные цели, МАУ ДО «ЦДО «Эрудит» муниципального образования город-курорт Геленджик в 2024 году и за истекший период 2025 года
	4 квартал

	III. Реализация материалов контрольных и экспертно-аналитических            мероприятий

	1
	Подготовка предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном процессе и его совершенствованию.
	По мере необходимости

	2
	Внесение представлений, направление предписаний по результатам проведенных контрольных мероприятий
	По мере необходимости

	3
	Осуществление производства по делам об административных правонарушениях
	В течение года

	4
	Изучение практического опыта работы контрольно-счётных органов Краснодарского края, внесение предложений по его внедрению в работу
	В течение года

	                        IV. Организационно-информационные мероприятия

	1
	Подготовка плана работы Контрольно-счетной палаты на 2026 год.
	Декабрь

	2
	Подготовка ежегодного отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты за 2024 год
	Февраль

	3
	Осуществление мероприятий по противодействию коррупции.
	В течение года

	4
	Подготовка для размещения в сети «Интернет» информации о деятельности Контрольно-счетной палаты
	В течение года

	5
	Подготовка информации о ходе исполнения местного бюджета, о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление такой информации Думу муниципального образования город-курорт Геленджик  и Главе муниципального образования город-курорт Геленджик
	В течение года

	6
	Работа с письмами (заявлениями, обращениями) граждан и юридических лиц по вопросам компетенции Контрольно-счетной палаты
	По мере поступления

	7
	Проведение круглых столов, семинаров по актуальной тематике
	В течение года

Председатель
Контрольно-счетной палаты

муниципального образования
город-курорт Геленджик                                                                        С.В. Иванская